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رئیس دانشگاه تهران اعلام کرد:

احتمال غیرفعال شدن حدود ۱۰ رشته در دانشگاه تهران
گروه علمی و آموزشی- رئیس دانشگاه تهران گفت: شاید در مورد حدود ۱۰ رشته به سمت حذف برویم. برخی از 
این رشته ها گروه علمی و هیات علمی دارند و ما نسبت به این افراد تعهد داریم و نمی توانیم آن ها را بازنشسته یا اخراج کنیم.
»سیدمحمد مقیمی« رئیس دانشگاه تهران در مورد آمایش رشته های دانشگاهی اظهار کرد: تقریبا برای همه ما با کمی 
اختلاف روشن است که چه رشته هایی در کشور بیرون از فضای آکادمیک متقاضی دارد. ما در خصوص برخی رشته ها 
اقداماتی انجام داده ایم و متاســفانه در خصوص برخی رشــته ها حتی در دانشگاه تهران ظرفیت اعلامی ما برای جذب 
دانشجو پر نمی شود. این وضعیت دانشگاه های تهران است و نمی دانیم وضعیت دانشگاه های دیگر چگونه است.  رئیس 
دانشگاه تهران ادامه داد: یکی از علائم اولیه و هشداری که به ما نشان می دهد، باید در خصوص رشته ها و پذیرش در آن ها 
تجدیدنظر شود، همین میزان تقاضا برای ثبت نام در رشته هاست که از طریق کنکور محقق می شود. استاد دانشکده مدیریت 
دانشگاه تهران ضمن اشاره به اینکه در برخی رشته ها یا باید جذابیت های مربوط به آن تخصص بالا برود یا مجبوریم آن 
را حذف و جایگزینی برایش تعریف کنیم، افزود: همین حالا عمدتا از طریق میزان ثبت نامی های ابتدای ترم منبع موثقی 
برای تجدید نظر در خصوص رشته ها داریم، اما کارهای مطالعاتی دیگری هم برای این هدف در دانشگاه تهران در حال 
انجام است. مقیمی خاطرنشان کرد: ما در مورد اثرگذاری اجتماعی دانشگاه تهران مطالعه ای کرده ایم و در حال ردیابی 
فارغ التحصیلان خودمان در این مطالعات هستیم. بخشی از این کار انجام شده و می دانیم تحصیل کردگان دانشگاهی ما 
در دستگاه ها و مشاغل مرتبط و مختلف کار می کنند و گزارش مفصلی هم آماده است و به ما می گوید فارغ التحصیلان 
دانشــگاه تهران در حال حاضر کجا مشــغول کار هستند؟ آیا سرجای درستی هستند یا خیر؟ داده های این گزارش البته 
باید به روزرسانی شود. این داده ها هم منبع دیگری است که ما از طریق آن برای حذف یا تعدیل رشته ها اقدام می کنیم. 
او با تاکید به اینکه در برخی زمینه ها و رشته ها قرار است حذفیاتی صورت بگیرد، عنوان کرد: شاید در مورد حدود ۱۰ 
رشته به سمت حذف برویم. برخی از این رشته ها گروه علمی و هیات علمی دارند و ما نسبت به این افراد تعهد داریم و 
نمی توانیم آن ها را بازنشسته یا اخراج کنیم و… به ویژه اینکه امروز با بحث های سیاسی که وجود دارد، ما هرکاری کنیم 

از آن برداشت سیاسی می شود. 
مقیمی افزود: بنابراین ما تعهدات خود به هیات علمی هایمان را در نظر داریم و بهترین کار این اســت که ما برای 
تخصص های اساتید خود جایگزین هایی پیدا کنیم و بخشی از ظرفیت های اساتید را که قرار است رشته هایی که تدریس 
می کنند حذف شود، به سمت فعالیت های پژوهشی و دانش بنیان ببریم. ما این اقدام را در دست داریم و قرار است در 

برخی رشته هایی که به نظر می رسد اشباع شده اند، استادان را به سمت جهت گیری می بریم. 
رئیس دانشــگاه تهران با بیان اینکه اشــباع یک رشته به این معنا نیست که آن رشته دیگر در محیط کار موضوعیت 
ندارد، تصریح کرد: با اینکه برخی رشته ها اشباع شده اند، اما از نظر بسترهای کارآفرینی اشباعی رخ نداده و می توانیم از 

سمت فعالیت های فناورانه و دانش بنیان به این رشته ها بپردازیم که جای کار زیادی هم دارند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
شــرکت خودروســازی بریتانیایــی 
از ســکوی وســیله نقلیــه الکتریکی 
مقیاس پذیر هوشــمند خود رونمایی 

کرده است.
شــرکت خودرو های الکتریکی 
لنــدن )LEVC( بیــش از یک قرن 
است که تاکسی ها را به شهر های شلوغ 
بریتانیا تحویل می دهد. در حال حاضر، 
این شرکت در حال معرفی یک سکوی 
جدید تولید خودرو های برقی جدید به 

نام معماری فضایی )SOA( است.
اســتراتژی جدید جــاه طلبانه 
شرکت LEVC ارائه ترابری هوشمند، 
ســبز، ایمن و در دسترس برای همه از 
طریق طیف جدیدی از وســایل نقلیه 
الکتریکی تحت چشم انداز خود موسوم 
بــه »آینده تحرک پایــدار برای جهانی 
بهتر« اســت. الکس نــان، مدیرعامل 
LEVC می گوید: بــا تکیه بر میراث 
بی رقیب LEVC در تولید تاکسی های 
سیاه لندن، ما در حال تطبیق کسب و کار 
خود برای پاسخگویی به تقاضای رو به 
رشد سریع برای وسایل نقلیه الکتریکی 

جادار و انعطاف پذیر هستیم.
وی افــزود: تاریخ غنی ما با منابع 
سازمان جیلی )Geely( ترکیب شده 
اســت تا نام تجاری ما را در مســیری 
جدید و هیجان انگیــز قرار دهد، زیرا 
LEVC یک معماری سازگار را برای 
جهانی پایــدار و تطبیق پذیر راه اندازی 
می کند. ما با ترکیب قدرت اســتراتژی 
جدید و SOA، تولید صفر کربن را به 
ارمغان خواهیم آورد. معماری فضایی 
بی سابقه ای  انعطاف پذیری   ،)SOA(
را ارائــه می دهد که فضای داخلی را به 

حداکثر می رساند و تنظیمات متعددی 
بــرای صندلی هــا و حمل بــار ارائه 
می دهد. این معماری به طرز ماهرانه ای 
بــرای گنجاندن طیف گســترده ای از 
محصولات جدید بنا شــده است که از 
مدل های حمل مسافر گرفته تا وسایل 

نقلیه تجاری را شامل می شود.
ایــن خودرو های جدید به طیف 
گســترده ای از باتری های پیشــرفته از 
۷۳ کیلووات ســاعتی تا ۱۲۰ کیلووات 
ســاعتی مجهز خواهند شــد. به این 
ترتیب SOA قادر خواهد بود نیاز های 

خاص هر مشــتری را برطرف کند. این 
خودرو ها همچنین دارای قابلیت شارژ 

فوق سریع هستند.
نان افــزود: SOA فضای داخل 
خودرو را بــا ارائه تنظیمــات متعدد 
و امکانــات مختلف بهینــه می کند و 
یک سســکوی جدید پیشــرفته برای 
خودرو های برقی است که از استراتژی 
جدیــد LEVC برای تبدیل شــدن 
بــه یک ارائــه دهنده پیشــرو حمل و 
نقل بدون کربن پشــتیبانی می کند.این 
معماری دیجیتال پیشــگامانه جدید، 
ماموریت جدیــد ما برای حمل و نقل 
هوشمند، سبز، ایمن و در دسترس برای 
همه اســت و ما را قادر می ســازد تا به 
یک تولید کننده تاکسی پیشرفته تبدیل 
شویم و در LEVC بخش های جدید 
با گستره وسیعی از به روزترین وسایل 
نقلیه الکتریکی تاسیس کنیم.در نهایت، 
SOA یک سکوی تولید وسیله نقلیه 
الکتریکی منبع باز اســت، به این معنی 
که برای شــرکای مختلف در دسترس 
است تا از آن به عنوان پایه ای برای تولید 

محصولات آینده خود استفاده کنند. 

گــروه علمی و آموزشــی-به 
گفتــه منابع آگاه، ال جی دیســپلی کره 
جنوبــی عرضه پنل هــای تلویزیونی 
برای سامســونگ الکترونیکس را آغاز 
خواهد کرد. ال جی دیسپلی قصد دارد 
ســال آینده دو میلیون قطعه عرضه کند 
و در ســال های بعد، میزان عرضه را به 
ســه میلیون و پنج میلیون قطعه خواهد 
رســاند. عرضه اولیه به سامســونگ 
احتمــالا شــامل پنل هــای تلویزیون 
 OLED " ۷۷ اینچــی و ۸۳ اینچــی
سفید" )WOLED( خواهد بود.این 
قرارداد نشــان می دهد که با داغ شــدن 
رقابت از ســوی فروشــندگان چینی 
در محصــولات رده پایین تــر، چطور 
سامسونگ به دنبال توسعه فعالیت در 
بازار تلویزیون های OLED اســت. 
پنل هــای OLED تقریبــا پنج برابر 
بیشتر از پنل های LCD قیمت دارند. 
با این قرارداد، سامســونگ می تواند از 

شرکت ســونی به عنوان دومین تامین 
 OLED کننده بــزرگ تلویزیون های
در جهان، پیشی بگیرد.تحلیلگران این 
گمان را مطرح کــرده بودند که ال جی 
دیســپلی در حال مذاکره برای عرضه 
پنل های تلویزیون OLED به مشتری 
جدیدی است. همه منابع مایل نبودند 
نامشان فاش شود، زیرا این قرارداد علنی 
نشده است. شرکت های ال جی دیسپلی 
و سامسونگ هم از اظهار نظر خودداری 
کردند. پس از انتشــار گزارش رویترز، 
سهام ال جی دیسپلی، افت یک درصدی 
را معکوس کــرد و ۲.۴ درصد افزایش 
پیدا کرد. سهام سامسونگ که رشدش 
عمدتا از فروش گوشی های هوشمند 
و نیمه رساناهاست، ۱.۷ درصد افزایش 
یافت که بالاتر از رشــد ۰.۲ درصدی 
کل بازار بود. سامسونگ الکترونیکس 
که بزرگترین تولید کننده تلویزیون در 
جهان است، به دلیل هزینه بالاتر پنل های 

OLED، در بخــش تلویزیون هــای 
OLED نســبت به رقیب بومی خود 
ال جی الکترونیکس، کندتر عمل کرده 
و اســتدلالش این بود کــه این فناوری 
بیشتر برای دستگاه های کوچک مانند 
تلفن های هوشــمند و تبلت ها مناسب 
است.به گفته تحلیلگران، برای ال جی 
 OLED دیسپلی، تامین دو میلیون پنل
به ارزش حداقــل ۱.۵ میلیارد دلار، به 
سودآور شدن این ســازنده نمایشگر 
صفحه تخت زیــان ده کمک می کند و 
حــدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از کل ظرفیت 
تولید پنل های OLED این شرکت را 

به پنل های بزرگ اختصاص می دهد.
کارخانه OLED این شرکت در 
بحبوحه افزایش تورم و کندی اقتصاد، 
به دلیل مشتریان محدود و ضعیف شدن 
تقاضای بالایی که برای تلویزیون های 
جدیــد در دوران پاندمی کووید وجود 
داشــت، پایین تر از ظرفیت کامل خود 

فعالیت می کند. این شرکت از سه ماهه 
دوم سال میلادی گذشته، به دلیل کاهش 
تقاضــای جهانی برای دســتگاه های 
الکترونیکــی، چهــار فصــل متوالی 
زیان ده بوده است. این شرکت پنل های 
تلویزیــون OLED را بــرای ال جی 
الکترونیکس و ســونی تامین می کند. 
همچنین نمایشــگر های گوشی های 
هوشــمند را برای شــرکت اپل تامین 
می کنــد. سامســونگ الکترونیکس 
واحــد تولید صفحه نمایش خود به نام 
"سامسونگ دیسپلی" را دارد که روی 
نمایشگر های OLED برای تلفن های 
همراه ساخت اپل و سامسونگ متمرکز 
است. طبق گزارش شرکت تحقیقات 
بازار Omdia، سامســونگ در حال 
 ،OLED حاضر در بازار تلویزیون های
سهم ۶.۱ درصدی داشته و پس از ال جی 
الکترونیکس با ۵۴.۶ درصد و سونی با 

۲۶.۱ درصد سهم قرار می گیرد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
فنگون از خــودرو جدید لندیان ئی۵ 
در کلاس کــراس اوور رونمایی کرده 
اســت. فنگون برند خودرویی متعلق 
به ائتلاف دانگ فنگ ســوکون است 
که دیگنیتی بــازار ایران نیز در چین با 
نام فنــگ گوانگ آی اکس۵ محصول 

همین پیمان است.
لندیــان ئی۵ به عنوان شاســی 
بلند سایز متوســط از منظر ابعاد برابر 
بــا ۴۷۶۰ میلیمتــر در طــول، ۱۸۶۵ 
میلیمتر در عرض و ۱۷۱۰ میلیمتر در 

ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز ۲۷۸۵ میلیمتر است. 
رینگ های آلومینیومی اســتاندارد در 
انــدازه ۱9 اینچــی روی این خودرو 
نصب شده است.لندیان ئی۵ در بازار 
چین حدود ۲۱ هزار دلار قیمت دارد.

در قسمت دماغه بخش اصلی به 
جلوپنجره بزرگ با نقطه های ماتریسی 
کرومــی اختصاص دارد. لوگوی برند 
نیز به صورت نقطه حرف E را در مرکز 

و بالای جلوپنجره نشان می دهد.
چراغ های اصلی طراحی ســاده 

ای دارنــد و گرافیک داخلی آن ها نیز 
ترکیبی از ال ئی دی و هالوژن است.

در نمــای عقب نیــز همه چیز 
معمولی به چشــم می آید و خلاقیت 
خاصی در طراحی عناصر این قسمت 
شــکل نگرفته اســت. البته خروجی 
سیستم اگزوز به شکل مخفی کار شده 

و خبری از سر لوله کرومی نیست.
در طراحی فضــای داخل کابین 
به شــکل ســنگینی از عناصر کرومی 
اســتفاده شــده تا حــس لوکس این 
محیــط را بالا ببرند. در بخش فناورانه 

هــا از تکنولوژی هــواوی و های کار 
۳.۰ استفاده شــده است. ۲ نمایشگر 
دیجیتــال در قابــی یکپارچــه ویژه 
اطلاعات کیلومتر و سیستم سرگرمی، 
سیستم صوتی با ۱۲ اسپیکر، شارژر بی 
سیم و... از ویژگی های کابین هستند.

ظرفیت قســمت بــار در حالت 
استاندارد ۱۸۷ لیتر است اما با خواباندن 
صندلی ها به 9۳۴ لیتر افزایش می یابد.
جانمایــی صندلی ها به شــکل 
۲+۳+۲ اســت. صندلی های ردیف 
جلو تــا ۱۶۵ درجه به ســمت عقب 
قابلیت خم شــدن دارند. صندلی های 
ردیــف ۲ و ۳ نیز به منظــور افزایش 

فضای بار قابلیت خم شدن دارند.
از دیگر امکانــات کابین باید به 
سیستم بهبود دهنده هوای داخل، ورود 
بدون کلید، اســتارت دکمه ای، درب 
صندوق الکتریکی، دوربین داشبورد، 
ریموت استارت، اسکای روف، تنظیم 
الکتریکی آینه ها، پاور ویندوز، سنسور 

باران و... اشاره کرد.
در بخش پیشــرانه لندیان ئی۵ از 
تپنده ۱.۵ لیتری ۴ ســیلندر و سیستم 
هیبریــد دی اچ تــی۳۰۰ کمپانی بی 
وای دی استفاده شده که خروجی این 
مجموعه ۱۷۶ اســب بخارو گشتاور 

۳۰۰ نیوتن متر است.

بسته باتری سیســتم الکتریکی 
بــا توجه بــه آپشــن ۱۷.۵۲  یا ۱9.۴ 
کیلووات ساعت لیتیمی است. بیشینه 
سرعت ۱۶۵ کیلومتر برساعت است و 
شاخص صفر تا ۱۰۰ خودرو نزدیک 

به ۷ ثانیه محاسبه شده است.
لندیان فاقد ســامانه تمام چرخ 
محرک است و برای آن به برد حرکتی 

۱۱۵۰ کیلومتر اشاره شده است.
در این خودرو، قسمت احتراقی 
پیشرانه در واقع به عنوان یک ژنراتور 
برای افزایش برد حرکتی خودرو عمل 
می کند و در خدمت موتور الکتریکی 
۱۳۰ کیلوواتی قرار دارد. بدین ترتیب 
اگــر باک ۶۰ لیتری خودرو پر باشــد 
و باتری نیز در وضعیت شــارژ کامل 
قرار گیــرد، برد حرکتی خــودرو از 
۱۰۰۰ کیلومتر فراتر می رود.در بخش 
جعبــه دنده از نمونه ئی ســی وی تی 
در ارتباط با محور جلو اســتفاده شده 
اســت.از ویژگی های ایمنی می توان 
به کــروز کنتــرل، رادار پارک جلو و 
عقب، دوربین عقب، نشــانگر فشار 
باد لاســتیک، ای بی اس، ئی بی دی، 
پایداری الکترونیکی، دستیار حرکت 
در ســربالایی و ســرپایینی، ترمــز 
پــارک اتوماتیک، هدلایت اتوماتیک، 

ایزوفیکس و... اشاره کرد.

رونمایی از تاکسی برقی مقیاس پذیر هوشمند در انگلیس

ال جی برای سامسونگ پنل می سازد

گــروه علمی و آموزشــی-
»ســید رسول عمادی« مدیر کل دفتر 
آمــوزش عالی غیردولتــی وزارت 
علــوم، تحقیقات و فناوری در مورد 
روند آمایش رشته ها در دانشگاه های 
غیردولتی کشــور و احتمال حذف 
برخــی کدرشــته  محل هــا یا حتی 
تعطیلی واحدهای دانشــگاهی کم 
رونق غیردولتی توضیح داد: در حال 
حاضر مشکل دانشگاه های غیردولتی 
صرفا مشــکل رشته ها نیست؛ تعداد 
تقاضاهایی که از حدود ۸۲ موسســه 
غیردولتــی داخل کشــور دریافت 

می کنیم، بســیار کم اســت. بنابراین 
دانشگاه ها و موسســات غیردولتی 
در گذشــته مجوز تدریس کدرشته  
محل هایی را دریافــت کرده اند، اما 
امروز میزان تقاضا برای این کدرشته 
محل ها فرق کــرده و به همین دلیل 
است که بحث ســاماندهی آموزش 
عالی برای ما هم بسیار جدی است. 

او تصریــح کــرد: بر اســاس 
فاکتورهایــی از قبیــل نبود متقاضی 
برای برخی کدرشته  محل ها یا تغییر 
در ساختار سنی ایجاد شده در مناطق 
گوناگون و کل کشــور، تعداد زیادی 

از موسسات آموزش عالی غیردولتی 
دچار کمبود دانشجو شده اند و حتی 
خیلــی از دانشــجویان صرفا دنبال 
رشته هایی هستند که بازار کار داشته 

باشند. 
عمــادی در ادامه یادآور شــد: 
موسســات آموزش عالی غیردولتی، 
همه نکاتی که در مورد تحولات کلی 
در نظام آموزش عالــی در معاونت 
آموزشــی وزارت علــوم بررســی 
می شود را در نظر دارد و می خواهیم 
موسسات آموزش عالی غیردولتی نیز 
با تحول پیش رو همراه شوند، ضمن 

اینکه لازم اســت بتوانیم از اصل ۳۰ 
قانون اساسی و کفایت آموزش بهره 
گیری کنیم تا موسســات دانشگاهی 

غیردولتی نیز تقویت شوند. 
مدیــر کل دفتر آمــوزش عالی 
غیردولتــی وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری در ادامــه عنــوان کرد: 
بایــد خانواده هایی کــه می خواهند 
فرزندانشــان با هزینه هایی آزاد، در 
موسسات غیردولتی درس بخوانند، 
این امکان را برای خودشــان فراهم 
ببینند. ما از این افراد حمایت می کنیم 
و این حمایت ها هم اکنون مشــهود 
اســت و بــا دو شــعار حمایــت و 

ساماندهی کار را پیش می بریم. 
عمــادی تاکید داشــت: تمامی 
موسســات آموزش عالی غیردولتی 
که اکنون در حال فعالیت هســتند و 
در کار آن هــا جدیت و عدم تخلف 
قابل مشاهده اســت، مورد حمایت 
ما قرار می گیرد و ســاماندهی که در 
خصوص این دانشــگاه ها خواهیم 
داشــت، در حد طرح تحولات کلی 
اســت و مطمئنا با سابقه ۳۷ ساله ای 
که موسســات غیردولتی در آموزش 

عالــی ایران دارند، نیاز اســت که در 
شــرایط جمعیتی روز و در حالی که 
موسسات ما به دلیل کاهش دانشجو 
دچار مشــکلاتی شده اند، آنالیزی از 
ســوی ما انجام شود و ببینیم چطور 
می توانیــم در طــرح ســاماندهی 
آموزش عالی نقش درستی ایفا کرده 
و از کمیت و کیفیت دانشــگاه های 

غیردولتی دفاع کنیم. 
او با بیان اینکه اگر نیاز باشــد با 
توجه به مطالبات منطقه ای، می توان 
تغییراتی در کدرشته محل های فعلی 
ایجــاد کرد، توضیح داد: در تحولات 
پیش رو، نیازهای منطقه ای را باید در 
نظر داشــت و متناسب با این نیازها، 
می توانیــم رشــته هایی را طراحی، 
تقویت و احیا کنیم که هم به اشــتغال 
منطقــه کمــک کند و هــم اگر قرار 
بود هزینه هایی بــرای آموزش هایی 
متناســب با مطالبات منطقه و بوم در 
آموزش عالی صرف شــود، حاصل 
ایــن هزینه های مــادی و غیرمادی، 
افزایش ســطح دانــش و علم منطقه 
در همان حوزه ای باشــد که نیازمند 

آن است.

مدیر کل دفتر آموزش عالی غیردولتی وزارت علوم:

تعداد زیادی از دانشگاه های غیردولتی 
دچار کمبود دانشجو شده اند  

معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از حذف احت مدیر کل دفتر آموزش عالی غیردولتی 
وزارت علوم گفت: تعداد زیادی از موسسات آموزش عالی غیردولتی دچار کمبود دانشجو شده اند و حتی خیلی از 
دانشجویان صرفا دنبال رشته هایی هستند که بازار کار داشته باشند. مالی ۸۰۰ کدرشته محل از دفترچه کنکور خبر داد.

 در تحــولات پیــش رو، نیازهــای منطقــه ای را باید در نظر داشــت و متناســب با این 
نیازهــا، می توانیم رشــته هایی را طراحی، تقویت و احیا کنیم که هم به اشــتغال منطقه 
کمــک کند و هــم اگر قرار بــود هزینه هایی برای آموزش هایی متناســب بــا مطالبات 
منطقــه و بوم در آموزش عالی صرف شــود، حاصل این هزینه هــای مادی و غیرمادی، 
افزایــش ســطح دانــش و علم منطقــه در همان حوزه ای باشــد که نیازمند آن اســت.
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لندیان ئی5؛ شاسی بلند جدید از برند اصلی دیگنیتی!


